
گزارش جلسه

اجتماعی

دوره آموزش پیشگیری از اعتیاد ویژه مادران و 
سرپرستان خانوار یکی از محلات منطقه توس 

برگزار شد 

گام اول پیشگیری از اعتیاد در 
حاشیه مشهد 

دوره آموزش پیشگیری اولیه از اعتیاد ویژه مادران 
و سرپرســتان خانوار ســاکن در محله آســیب خیز 
شــهید مطهری )توس 85( واقع در حاشــیه شهر 
مشهد در قالب طرح جهاد اجتماعی )نجات(، زیر 
نظر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 

برگزار شد.
به گزارش »خراسان رضوی«، دبیر شورای مبارزه با 
مواد مخدر استان در این مراسم گفت: طرح جهاد 
اجتماعی، طرحی اســت که با مدیریت اســتاندار 
محتــرم بــرای ســامان دهــی و حمایــت از مناطق 
حاشــیه شــهر و ارتقای  شــاخص های توســعه ای 
حاشیه مشهد اجرا می شود. محمد حسین صالحی 
افزود: در بحث پیشگیری، آموزش و آگاه سازی از 
اعتیاد و پیامدهای آن حائز اهمیت است، همچنین 
در حوزه درمان برنامه ریزی کــرده ایم افرادی که 
به هر طریقی دچاراعتیاد  شــده اند درمان شوند، 
مرکزی نیز در همین محله شهید مطهری با کمک 
دانشگاه علوم پزشکی به همین منظور راه اندازی 
خواهد شــد. در حوزه صیانت هم خانــواده ها باید 
کمک کنند تا مشــخص شــود علت اعتیاد جوانان 
چه بوده اســت. مــا در حــوزه صیانــت اقداماتی را 
انجام خواهیم داد که فضایی برای ترغیب جوانان 
به ســمت اعتیاد در خانــواده، اطرافیــان و محیط 

ایجاد نشود.
وی تصریح کــرد: بزرگ تریــن اقدامــات در زمینه 
مبارزه با مواد مخدر در ایران انجام شــده است. ما 
بیش از سه هزار و 800 شهید بابت کشفیات مواد 
مخدر داده ایم، در همین اســتان خراسان رضوی 
بیش از 370 نفر در این راه شــهید شــده اند. پس 
در حــوزه مبــارزه، کار زیادی انجام شــده اســت تا 
دسترسی به موادمخدر محدود شود. وی همچنین 
درباره برنامه هــای اقتصادی در حــوزه اعتیاد نیز 
گفــت: ما بــرای بهبودیافتــگان علاقه منــد برنامه 
ریزی کرده ایم تا  از طریــق فنی و حرفه ای آموزش 
هــای لازم را ببینند و بــرای آن ها شــغل ایجاد می 

کنیم البته به شرطی که بهبود یافته باشند.
شایان ذکر است، ســرهنگ عارف کمال، مسئول 
آموزش پلیس مبارزه با مواد مخدر استان نیز در این 
مراســم به توضیح و تبیین راه های شناسایی مواد 
مخدر، علایــم اعتیاد و پیامدهای آن و آگاه ســازی 

در زمینه اعتیاد پرداخت.
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از میان خبرها

گوناگون

دام پزشکی خراسان رضوی هشدار داد

خطر بروز تب برفکی در استان
دام پزشکی استان با اشاره به مشاهده مواردی از رخداد 
بیماری دامی تب برفکی در برخی مناطق، درباره شیوع 
این بیماری دامی بین دام های استان، هشدار جدی داد. 
بنا به گزارش روابط عمومی اداره کل دام پزشکی استان، 
معاون ســلامت ایــن اداره کل  ضمن اشــاره به شــیوع 
نوع جدیدی از ویروس تب برفکی در کشــور پاکستان و 
احتمال انتشار آن به استان، از دام داران استان خواست 
تا ضمن رعایت قوانین و دستورالعمل های دام پزشکی، 
ســرمایه دامی خود را در مقابل این بیماری خطرناک و 
واگیر دامی مصون کنند. دکتر محمد رشتی باف گفت: 
نقل و انتقال بدون مجوز هر نوع دام اعم از گاو، گوسفند، 
بز و شــتر در داخل و خارج از استان اکیداً ممنوع است. 
وی همچنین از دام داران خواســت از رفــت و آمدهای 
غیرضروری افراد در واحد دامپروری به ویژه افرادی که 
به هر نحو، با دام و فراورده های دامی در تماس هستند، 
ممانعت کنند و در صورت وجود گاوهای غیر واکسینه و 
حساس در مقابل بیماری تب برفکی، مراتب را در اسرع 
وقت، به اطلاع شبکه دام پزشکی شهرستان برسانند. 
وی مرگ و میر و تلفات بره ها و گوساله ها، قطع ناگهانی 
اشتهای دام به سبب ایجاد تاول های دهانی و بی میلی 
دام به خوردن خوراک، وقوع لنگش، کاهش تولید شیر یا 
قطع ناگهانی آن و سقط جنین در دا م ها را از جمله علایم 

بیماری تب برفکی اعلام کرد. 

2 انتصاب در استانداری
طی احکام جداگانه ای از ســوی اســتاندار خراسان 
رضوی، مدیــران کل دفاتــر امور »اقتصــادی« و امور 
»بانــوان و خانــواده« اســتانداری منصــوب شــدند. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، علیرضا 
رزم حسینی طی احکامی جداگانه، مرتضی اشرفی 
را به سمت مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
و طاهره طهماســبی را به ســمت مدیرکل دفتر امور 
بانوان و خانواده استانداری منصوب کرد. در جلسه 
مدیران ســتادی اســتانداری، احکام صادره ابلاغ و 
مدیران کل دفاتــر هماهنگی امور اقتصــادی و امور 

بانوان و خانواده استانداری معارفه شدند.

تدوین طرح جامع خانواده و ازدواج 
در مشهد

رئیس نهادنمایندگی رهبری در دانشگاه ها، از تهیه 
و تدوین طرح جامع خانــواده و ازدواج به منظور رفع 
موانع ازدواج در مشــهد خبر داد. به گزارش فارس، 
حجت الاسلام مصطفی رستمی با اشاره به آغاز ثبت 
نام بیست و ســومین دوره ازدواج دانشجویی اظهار 
کرد: همه زوج های دانشــجو که تاریخ عقــد آن ها از 
اول فروردین ۹7 تــا پایان آذر ۹8 باشــد، می توانند 
برای شرکت در مراسم ازدواج دانشجویی در مشهد 
ثبت نام کنند. وی، تشرف دانشــجویان به حرم امام 
رضا)ع( و پیمان بستن در محضر ایشــان را از دلایل 
برکت و پایداری ازدواج های دانشجویی بیان و اظهار 
کرد: طبق پژوهش های انجام شــده، آمــار طلاق در 
ازدواج های دانشجویی با فاصله قابل توجه نسبت به 

سایر ازدواج ها، کمتر از 6 درصد است.

گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

خطر گودهای رهاشــده  همچنــان در کمین 
شهر است؛ گودبرداری هایی که سال هاست 
همچون بختک بر سر شهر افتاده و بلاتکلیف 
باقــی مانده اســت. مردادمــاه ســال پیش در 
یک گزارش میدانــی به بررســی گودبرداری 
های رها شده در شهر پرداختیم و در گزارشی 
بــا عنــوان »گودهــای خطرســاز«، وضعیــت، 
مشکلات و خطرات این گودبرداری های رها 
شــده را گوشــزد و بر ضرورت تعیین تکلیف و 
رفع خطر این گودها تاکید کردیم. با گذشــت 
بیش از یک ســال از این پایش میدانی، دوباره 
به همان گودبرداری های رها شــده در شــهر 
مراجعــه و وضعیــت آن هــا را بررســی کردیم 
که این بررســی هــا نشــان از ادامــه دار بودن 

بلاتکلیفی این گودها داشت.
گودبــرداری واقــع در خیابــان اندیشــه 3 در 
منطقــه قاســم آباد، بــه گفتــه اهالــی بیش از 
۱6 ســال اســت که به حال خــود رها شــده و 
کســی از آن خبــری نمی گیــرد. نزدیــک این 
گودبرداری که می شــوید حتــی حفاظ های 
ایمنــی اســتانداردی نــدارد بــه نحــوی که به 
راحتی می توان داخل آن شد و از طرفی با این 
وضعیت، محلی برای انباشــت زباله ها شده و 
بوی تعفن زباله هایی که داخل آن ریخته شده 
اســت، هر رهگذری را آزار می دهد. حســین 
یکی از مغــازه داران اطراف ایــن گودبرداری 
می گوید: معتــادان و کارتن خواب هــا از لابه 
لای حفاظ ها به راحتی داخل آن می شــوند و 
این جا محلی برای تجمع این افراد شده است.

گودبــرداری بزرگ واقــع در خیابــان توحید، 
نبش کوچه رضــوی ها هم کــه حکایت خاص 
خودش را دارد و اهالی منطقه بارها در تماس با 
روزنامه خراسان رضوی خواستار تعیین تکلیف 
آن شده اند. وضعیت گودبرداری رها شده در 
این نقطه از شــهر نیــز همانند وضعیــت آن در 
پایش میدانی سال گذشته بود و آب از آب تکان 

نخورده بود. گودبرداری بزرگ واقع در حاشیه 
بولوار ارشــاد نیز مشابه شــرایط سال گذشته 
اش بود. بــه همیــن دلیل وضعیــت گودهای 
رهاشــده در مشــهد را از مدیر کل نظــارت بر 
ساخت و سازها و کمیسیون های ماده ۱00 

شهرداری مشهد پیگیری می کنیم.

وجود 78 گود خطرناک در مشهد	 
مسعود ایاز در گفت و گو با خراسان رضوی و در 
پاسخ به آمار تعداد گودهای رها شده در مشهد 
می گوید: امسال بر اســاس آخرین آماری که 
مناطق مختلف شــهرداری های مشــهد ارائه 
کرده اند، ۱8۹ گودبرداری انجام شــده که از 
این تعداد 6۱ گود فعال و عملیات ساخت و ساز 
در آن در حال انجام است، همچنین  ۱28 گود 
هم رها شده است و هیچ عملیاتی در آن انجام 
نمی شود و از این ۱28 گود رها شده 50 گود 
برداری توســط ارزیابی تیم کارشناســی غیر 
خطری و  78 گودبــرداری نیــز بلاتکلیف و با 
احتمال خطر شناســایی شده اســت. وی می 
افزایــد: از 78 گودبــرداری بلاتکلیــف و رهــا 
شده 24 مورد به کمیسیون ماده ۱00 ارسال 
و برای آن رای صادر شــده است که هم اکنون 
برای رفع خطر آن اقدام می شــود، همچنین 
برای 54 مورد نیز پرونده تشــکیل شده که در 
حال  ارســال به کمیســیون ماده ۱00 برای 

تعیین تکلیف است.
وی در پاسخ به این سوال که سال گذشته چه 
تعداد از گودهای رها شــده در مشــهد تعیین 

تکلیف شد، یادآور می شود: گودبرداری مسئله 
ای است که هر سال انجام می شود، به عنوان 
مثال از این تعداد گودبرداری که امسال انجام 
شــده ممکن اســت همه آن ها تعیین تکلیف و 
دوباره گودبرداری جدید انجام شود، به لحاظ 
عددی ممکن است گودهای خطری همیشه 
وجود داشته باشند اما مهم این است که گودها 
بلافاصله توسط مناطق شناسایی و برای رفع 

خطر آن ها اقدام می شود.

تشکیل تیم مشترک با حضور 	 
همه  مناطق شهرداری برای تعیین 
تکلیف گودهای رهاشده در مشهد

مدیــر کل نظــارت بــر ســاخت و ســازها و 
۱00 شــهرداری  کمیســیون هــای مــاده 
مشــهد همچنین به تشــکیل تیم مشــترک با 
مشــارکت همه مناطق شــهرداری برای تهیه 
مســتند از تمام گودبرداری های شــهر اشاره 
می کند و می افزاید: در این تیم مشترک، اگر 
بــرای تعیین تکلیــف گودبرداری هــا اقدامی 
نشده باشد، مشخص می شود، با تشکیل این 
تیم مشــکلات گودبرداری در مشهد برطرف 

خواهد شد.
وی همچنین در پاســخ بــه این ســوال که چه 
کسی مسئول برخی گودبرداری هایی است 
که چندین ســال به حال خود رها شــده است 
و حداقل های ایمنی را هــم ندارد؟ می گوید: 
اولین اقدامی که بر اساس قانون به شهرداری 
تکلیف شده، این اســت که باید در کوتاه ترین 

زمان برای رفع خطر گودبرداری، اقدام و فضا 
برای عابــران پیاده ای که از کنــار آن تردد می 
کنند ایمن سازی شــود اما برای جلوگیری از 
خطر در ساختمان های مجاور گودبرداری ها 
باید دستور دادستانی اجرا شود و روال آن نیز 
تعریف شده است. وی با بیان این که بسیاری 
از پروژه ها و گودبرداری ها دارای پروانه است، 
تصریح می کنــد: این پروژه ها تیم مهندســی 
و ناظــر دارد و مســئولیت بر عهده آن هاســت 
اما شهرداری از باب تکلیفی که دادستانی بر 
عهده آن گذاشته است، به ماجرا ورود می کند 
و اگر گود خطری باشــد به آن ها اعلام و نحوه 
رفع خطر نیز به مالک ابلاغ می شود، اگر خود 
مالک برای رفع خطر اقــدام کرد که چه بهتر و 
اگر اقدامی نکرد، خود شهرداری پرونده را به 
کمیسیون ماده ۱00 ارسال و بر اساس صدور 

رای، اقدام به رفع خطر می کند.
ایاز می افزاید: درخصــوص گودبرداری هایی 
که تیم مهندســی ندارد یا پاســخ گو نیســتند، 
شهرداری وظیفه دارد بر اساس نظر کارشناسی 
رســمی دادگســتری که خطــری بــودن آن را 
مشــخص می کند با طی روال قانونــی برای پر 
کردن آن اقدام کند، در این فرایند همه اقدامات 
بر اساس قانون و مســتندات و کار کارشناسی 
انجام می شود. وی در پاسخ به این سوال که چه 
برنامه ای برای برخی از گودبرداری ها در سطح 
شــهر مثل اندیشــه 3 و کوچه رضوی ها دارید 
که چندین سال است رها شده و احتمال خطر 
بــرای آن وجود دارد؟ می گویــد: اگر به صورت 
مصداقی  این گودها خطری باشد، شهرداری 
های مناطــق باید دربــاره آن پاســخ بدهند اما 
تیم مشترکی که هفته گذشته با حضور تمامی 
مناطق تشکیل شــده، موظف اســت وضعیت 
گودبرداری ها را مشخص و مستند سازی کند. 
وی همچنین در پاسخ به این سوال که بیشترین 
گودهای خطرناک در کدام مناطق شــهر قرار 
دارد؟ اظهار مــی کند: بیشــترین گودبرداری 
های خطــری در  مناطق 2، 3، ۱۱ و ۹ اســت، 
این ها مناطقی است که ساخت و ساز ها در آن 

بیشتر انجام می شود.
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